广 东 工 贸 职 业 技 术 学 院

粤工贸院教〔2024〕15 号

关于做好 2024 届毕业生重修课程

考试工作的通知

各部门、各教学单位：

根据学校教学工作安排，结合本学期重修工作，为保证 2024

届毕业生相关工作正常推进，现将毕业生重修课程考试工作通

知如下：

一、考试对象

2024 届毕业生。具体包括：本学期教务管理系统重修已报

名选课的 2024 届毕业生，不含结业生。

二、考试时间及地点安排

1.考试定于 2024 年 4 月 2 日至 12 日进行，具体每门课程

考试时间以各单位下发的考试安排为准。

2.为避免同一考生多门公共课程考试时间安排冲突，教务

处对公共课考试时间进行了统筹，安排在 4 月 2 日（星期二）

和 4 月 9 日（星期二）下午在三个校区同时进行，具体安排详

见下表：

- 2 -

校区 公共课课程名称 考试时间安排 考试地点
负责二级教学单

位（含归档）

天河

校区

高等数学/线性代数
各二级学院自行

安排时间

各二级学院自行安

排地点
各二级学院

大学生心理健康教育 4月 9日前与任课教师联系安排考试

毛泽东思想和中国特色社会主义

理论体系概论/习近平新时代中国

特色社会主义思想概论 II/形势

与政策 II/

4 月 9 日前与任课教师联系安排考试 马克思主义学院

体育 II 4 月 2 日前与任课教师联系安排考试

体育艺术教学部

公共艺术 4月 9日前与任课教师联系安排考试

创新创业实践 4 月 9 日前与任课教师联系安排考试 创新创业学院

白云

校区

大学英语/计算机应用基础 各二级学院自行

安排时间

各二级学院自行安

排地点 各二级学院数学/高等数学

大学生心理健康教育/劳动教育 4月 9日前与任课教师联系安排考试

马克思主义中国化进程与青年学

生使命担当/马克思主义中国化时

代化进程与青年学生使命担当/毛

泽东思想和中国特色社会主义理

论体系概论/习近平新时代中国特

色社会主义思想概论/习近平新时

代中国特色社会主义思想概论

II/形势与政策 I/形势与政策 II/

中国共产党简史

4月 9日前与任课教师联系安排考试 马克思主义学院

体育 II/体育 III 4 月 2 日前与任课教师联系安排考试
体育艺术教学部

公共艺术 4月 9日前与任课教师联系安排考试

创新创业实践 4月 9日前与任课教师联系安排考试 创新创业学院

荔 湾

校区

毛泽东思想和中国特色社会主义

理论体系概论/思想道德修养与法

律基础（含廉洁修身）II/习近平

新时代中国特色社会主义思想概

论 II/形势与政策 II

4 月 9 日前与任课教师联系安排考试 马克思主义学院

创新创业实践 4月 9日前与任课教师联系安排考试 创新创业学院

- 3 -

3.在考试不冲突前提下，各单位可以在公共课考试时间段

按需安排专业课考试。考试地点请及时在教务系统中申请，以

免造成冲突。采用线上考试方式的，使用平台、地址请提前做

好测试和申请，及时告知学生。

三、重修课程考试学生名单确认

教务处根据本学期教务系统重修选课结果，向各学院、各

教学单位提供 2024 届毕业生重修课程的相关数据。请各单位选

取所属学生并与之确认，如有问题，及时沟通解决，详见《2024

春季学期 2024 届毕业生重修课程考试总名单》（附件 1）。

四、出卷、审批及准备

1.本次考试单独出卷，试卷难易度、阅卷标准及考试要求

原则上与原课程一致。请各单位根据重修人数、科目做好出卷

工作。

2.各单位考前 3 天需完成试卷的审批及准备，试卷的管理

和发放过程做好保密工作。线下考试的以考场为单位用试卷袋

密封包装，同时将考场名单（签到表）、监考工作记录单各一份

放入试卷袋内，机房考试另需加放一张光盘，集中存放于各单

位专用试卷保密柜内，考前 20 分钟下发，并做好发放记录。

3.采取平台或线上考试形式的，各单位应根据平台或线上

考试的特点，调整命题形式与内容，但命题质量、审批等要求

应与普通形式一致。

五、考试组织与安排

1.考试方式

（1）本次考试由教务处统筹协调，各教学单位负责具体组

- 4 -

织实施。各单位需于 4 月 1 日前完成重修课程的考试安排，并

及时将考试安排（含公共课）通知学生。考试安排以及监考、

巡考安排的电子文档（含校外教学点对接专业的安排表）于 4

月 1 日前发教务处考务科备案，教务处将联合质评中心督导对

各单位组织实施情况进行检查。

（2）考试安排以及监考、巡考安排提交路径：OA--知识社

区--文档中心--单位文档--广东工贸职业技术学院--教务处—

考务科--课程期末考试工作—重修考试安排表--XX学院--XX届

毕业生--二级学院(部) 重修考试安排、监考、巡考安排/二级

学院(部) 重修考试安排-教学点（学院（部）和教学点分开做

表提交）

（3）各单位可根据课程特点和实际，按照线上线下考试相

结合的原则，采取形式多样的方式开展考试。

2.监考、巡考人员安排

（1）各学院、教学单位要选派责任心强、业务能力精干的

人员参与监考，切实履行监考职责，学院（副）院长参与巡考，

及时处理考试和巡考过程中出现的问题。采用平台或线上考试

方式的，各单位要合理安排视频监考老师、巡考人员进行视频

实时监考和网上巡考，线上线下考试等质同效。

（2）同一考场考试课程门数在 2 门以上，且考试人数在 40

人以下的，每个考场安排 2 名监考人员，考生人数超过 40 人，

每增加 20 人（含 20 人以内）相应增加一名监考人员。

（3）各单位教务员负责考务工作，需做好考试的组织与协

调，不承担监考任务。

- 5 -

六、试卷批阅、成绩录入及资料归档

1.各单位应在考试结束后及时将试卷发放给任课教师批

阅，发放过程做好登记。本次毕业生重修课程考试成绩录（导）

入、提交及打印时间为：4 月 7 日 9：00--4 月 19 日 23：59，

逾期系统将自动关闭。重修考试成绩为 0 或缺考等情况均需登

录教务系统录（导）入、送审成绩，任课教师录错或无故未及

时完成录（导）入提交的将按学校管理规定处理。

2.毕业班重修考试课程考核成绩（即总评成绩）的评定应

由课程结束时考试成绩（即期末考试成绩）和平时成绩组成。

期末考试成绩占学期总评成绩的 70%，平时成绩占学期总评成绩

的 30%。

重修考查课程考核成绩是单元测试成绩占学期总评成绩的

60%，平时成绩占学期总评成绩的 40%。各种形式的平时单元测

试不得小于 2 次，以 2-4 次为宜。

3.成绩单设置了分批提交功能，成绩比例只能设置一次（毕

业班重修和非毕业班学生共用相同的成绩比例），任课教师根据

毕业班重修和非毕业班学生考试成绩认真分批录入、送审成绩。

4.任课教师因特殊原因无法登录教务管理系统输入重修成

绩的，需填写《补修成绩登记表》，由所在单位教务员汇总后于

4 月 19 日前录入至系统。

5.无论采用何种方式进行考试都必须做好痕迹管理，所有

考试资料归档工作请于 4 月 24 日前完成。试卷及成绩资料（含

成绩汇总表、成绩登记表）经整理并装订成册后由所属教学单

位进行归档（含校外教学点对接专业的成绩资料），《成绩汇总

- 6 -

表》电子文档（Excel 和 PDF 盖章版）通过 OA 发送至教务处考

务科备案。

6.成绩汇总表提交路径：OA--知识社区--文档中心--单位

文档--广东工贸职业技术学院--教务处—考务科--课程期末考

试工作—重修考试成绩汇总表--XX学院--XX届毕业生--二级学

院(部) 重修考试成绩汇总表/二级学院(部) 重修考试成绩汇

总表-教学点（学院（部）和教学点分开做表提交）。

七、工作要求

1.落实责任主体，保证考试质量。为确保我校教学质量和

人才培养质量，各单位应高度重视此项工作，做好周密安排，

将工作落实到人，考前做好严肃考风考纪和诚信应考宣传教育。

继续实行院级巡考制度，及时了解和掌握考场纪律情况，严格

标准，严把质量关。

2.体现人文关怀。毕业生重修课程考试关系到学生的毕业

资格，教学管理与学生管理应密切配合，确保每一位学生都能

及时知晓考试有关事项和要求，对确有困难无法按时返校参加

考试的学生，要更及时地摸清情况，更多人文关怀和心理辅导，

如有必要可实行“一生一策”，确保学生考试按期完成。确保学

生考试按期完成。

3.线下考试考场的布置应保持间距，隔空隔位安排，考试

过程中要打开门窗，保持考场区域通风顺畅。

4.考生务必携带学生证和身份证参加考试，两证缺一不可。

线上考试应在开考前认真做好考生身份核验、考试环境及场地

检查工作。

- 7 -

八、其他事项

1.重修课程考试成绩按学生实际成绩计入，严禁重修课程

本学期未开课或未开始教学安排学生进行考试。

2.本通知涉及表格模板详见附件 2。

3.校外教学点按本通知要求和教学工作安排，参照执行。

附件：1.2024 年春季学期 2024 届毕业生重修课程考试总名

单

2.考试相关表格模板

教务处

2024 年 3 月 21 日